
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione.
“GARIBALDI”

Cataniad

DELIBERAZIONE N. MAR delt___19 OTT, 2021

Oggetto: Procedura in e- procurement ex. art. 36 c. 2 lett. b), comma6 del D.L.gs 50/2016,
esperita mediante R.D.O. n. sul M.E.P.A. perla fornitura di n. 4 Cardio tocografi di
fascia alta per la U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Nesima dell’ A.R.N.A.S.
Garibaldi di Catania. R.D.O. n. 2858018
Presa atto sorteggio e nomina Commissione Giudicatrice U.R.E.G.A. —CIG 8884809853

Proposta NA9G Ò Î 3 DIT, 2021

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
Istruttore Il Dirigente Amministrativo Il Direttore Amministiativo

(Dott.ssa Maria Carmen Agnello) (Dott. Giovanni ino)

Registrazione Contabile AG
Budget Anno 2021 Conto 20010000130 Importo € 12.200,00 Aut. n. 105 sub.22

NULLA OSTA,in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Résponsabile

Settore Economifo Fijrfaùzi e Patrimoniale
(dott. Giova ca/Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dot.1 ‘"1haadottatolaseguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Direttore Amministrativo
Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 964 del 11.08.2020 (all. 1), è stata indetta, ai sensi dell’art. 36

c.2 lett. b) e c. 6 del D.Lgs. 50/2016, una procedura da esperirsi mediante RDO sul M.E.P.A., per la
fornitura di n. 4 Cardio tocografi di fascia alta per la U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O.
Nesima dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania. da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ex art. 95 c. 2 del D.lgs. n. 50/e 2016 e s.m.i.;

- il termine ultimo di presentazione delle offerte nella sopra indicata procedura acquisitiva è stato fissato al
16.09.2021.

Visti:
-  lart. 8 della L. R.n. 12 del 12. 07.2011, così come modificata ed integrata dalla L.R. n. 1 del 16-01-

2017, recante le modalità di costituzione delle Commissioni giudicatrici in caso di appalti da aggiudicare
conil criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

- l’art. 12 del D.P.R.S. n. 13 del 31.01.2012, il quale disciplina le modalità di nomina del presidente e dei
componenti le commissioni giudicatrici di cui all’articolo 8 della Legge Regionale n. 12/2011, da parte
della sezione territorialmente competente dell’Ufficio regionale per l’espletamento delle gare d’appalto
(U.R.E.G.A.).

Rilevato:
-  checon notaprot. n. 5162 del 21.09.2021 (all. 2) è stata individuata quale presidente della commissione

della suddetta gara la Dott.ssa Maria Carmen Agnello, Collaboratore Amm. Prof. Presso 1’U.O.C.
Provveditorato ed Economato;

- che con nota prot. n 16913 del 23.09.2021 (all. 3) l’ARNAS Garibaldi, nella qualità di stazione
appaltante della suddetta procedura acquisitiva ha richiesto alla competente Sezione Provinciale della
UREGA, nella qualità di Responsabile del Procedimento, l’espletamento delle procedure di sorteggio ai
fini della nomina di n. 2 Commissari esperti per lo svolgimento della suddetta procedura.

Preso atto
- che V’U.R.E.G.A.-Sezione Provinciale di Catania, con nota prot. n. 0148266 del 28.09.2021 (all. 4),

registrata al prot. n. 5365 dell’U.O.C. Provveditorato ed Economato del 01.10.2021 ha comunicato la
data di svolgimento delle operazioni di sorteggio del 06.10.2021, e ore 09:30.

- chea seguito del superiore sorteggio, giusto verbale della Commissione di Gara U.R.E.G.A. di Catania
del 06.10.2021, comunicato con nota prot. n. 0152536 del 06.10.2021, registrata al prot. n. 5478 del
07.10.2021 dell’U.O.C. Provveditorato ed Economato (all. 5), sono stati estratti i seguenti nominativi:
v Avv. Cavarra Paolo Giovanni, quale componente iscritto nella sezione “A” — Albo esperti in materie

giuridiche;
v Ing. Catania Enrico, quale componente iscritto nella sezione “B”- Sottosezione B2.12 (Attrezzature

Mediche).

Vista la nota prot. n.0153159 del 07.10.2021 registrata al prot. n. 5495 dell’U.O.C. Provveditorato in data
08.10.2021 (all. 6), con cui I’U.R.E.G.A., sezione provinciale di Catania, ha comunicato la formale
accettazione della nomina di entrambi sopra citati Commissari sorteggiati.



Vista la comunicazione Pec del 11.10.2021 delle ore 12:16 (all. 7), con la quale sono stati comunicati ai
rispettivi commissari le ditte che hanno presentato offerta entro la data di scadenza prevista, con l’invito a

voler dichiarare eventuali cause di incompatibilità e a trasmettere il Curriculum professionale.

Preso atto che con comunicazioni PEC del 11.10.2021 e del 12.10.2021 (all. 8), i Componenti della

commissione hannofornito copia firmata, del curriculum e della dichiarazione di non incompatibilità.

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la fornitura di n. 4
Cardio tocografi di fascia alta per la U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Nesima
dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportateetrascritte, di:

1. di prendere atto del verbale del 06.10.2021 di sorteggio dei componenti la Commissione
Aggiudicatrice, effettuato presso la Sezione Territoriale dell’U.R.E.G.A. di Catania, dal qualerisulta
l’estrazione dei nominativi dell’ Avv. Cavarra Paolo Giovanni, quale componente iscritto nella sezione
“A” — Albo esperti in materie giuridiche e 1’ Ing. Catania Enrico quale componente iscritto nella sezione
“B”- Sottosezione B2.12 (attrezzature mediche);

2. di nominare la Commissione Aggiudicatrice della procedura di gara di cui all’oggetto, nella
composizione riportata:
Dott.ssa Maria Carmen Agnello — Presidente
Avv. Cavarra Paolo Giovanni — Componente
Ing. Catania Enrico — Componente
Dott. Ottaviano Calaciura — Segretario;

3. di dareatto che la spesa per i compensi dei commissari U.R.E.G.A. sarà assicurata mediante fondi del
bilancio aziendale in conformità alla normativa vigente, con importo complessivo stimato di euro
12.200,00 al lordo diiva e oneririflessi, quali sommea disposizione della stazione appaltante;

4. di trarre la somma complessiva di euro 12.200,00 al lordodi iva e oneri riflessi, relativa ai compensi dei
componenti della commissione, dal conto economico 20010000130 anno 2021, autorizzazione di spesa
105 sub 22;

S. di disporre la notifica del presente atto deliberativo alla Sezione Territoriale dell’U.R.E.G.A. di Catania,
nonché ai componenti della Commissione;

6. di pubblicarei relativi C.V. sul sito web dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in ottemperanza a quanto
prescritto dall’art. 29, comma1 del D.Lgs. 50/2016.



Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101 /2018):
1.deliberazione del Direttore Generale n. 964 del 11.08.2020;

2, nota prot. n. 5162 del 21.09.2021;
3. nota prot. n 16913 del 23.09.2021;
4. nota prot. n. 0148266 del 28.09.2021;
5. nota prot. n. 0152536 del 06.10.2021;
6. nota prot. n.0153159 del 07.10.2021 registrata al prot. n. 5495 dell’U.O.C. Provveditorato in data 08.10.2021;
7. comunicazione Pec del 11.10.2021;
8 comunicazioni Pec del 11.10.2021 e del 12.10.2021.

* **k

Il Direttore Ammijfistrativo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che quisi intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che proponela presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Prendere atto del verbale del 06.10.2021 di sorteggio dei componenti la Commissione Aggiudicatrice,
effettuato presso la Sezione Territoriale dell’U.R.E.G.A. di Catania, dal qualerisulta l’estrazione dei

nominativi dell’ Avv. Cavarra Paolo Giovanni, quale componente iscritto nella sezione “A” — Albo

esperti in materie giuridiche e 1’ Ing. Catania Enrico quale componente iscritto nella sezione “B”-

Sottosezione B2.12 (attrezzature mediche).

Nominare la Commissione Aggiudicatrice della proceduradi gara di cui all’oggetto, nella composizione

riportata:

Dott.ssa Maria Carmen Agnello — Presidente
Avv. Cavarra Paolo Giovanni — Componente
Ing. Catania Enrico — Componente
Dott. Ottaviano Calaciura — Segretario.

Dare atto che la spesa per i compensi dei commissari U.R.E.G.A. sarà assicurata mediante fondi del
bilancio aziendale in conformità alla normativa vigente, con importo complessivo stimato di euro
12.200,00 al lordodi iva e oneri riflessi, quali sommea disposizione della stazione appaltante.



Trarre la somma complessiva di euro 12.200,00 al lordo di iva e oneri riflessi, relativa ai compensi dei
componenti della commissione, dal conto economico 20010000130 anno 2021, autorizzazione di spesa
105 sub 22.

Disporrela notifica del presente atto deliberativo alla Sezione Territoriale dell’U.R.E.G.A. di Catania,
nonché ai componenti della Commissione.

Pubblicarei relativi C.V. sul sito web dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in ottemperanza a quanto
prescritto dall’art. 29, comma1 del D.Lgs. 50/2016.

Munire il presente atto della clausola dell’esecuzione immediata, stante l’urgenza di definire celermente
la presente gara di appalto.

Il Direttore Ammipistrativo



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giornoTR @rtirdta Il giorno... irrripri L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo della Azienda dal........................ alLal - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

Inviata all’ Assessorato Regionale della Saluteil ............................... Profarn

La presente deliberazione è esecutiva:

Xx immediatamente
A perché sono decorsi10 giorni dalla data di pubblicazione
A aseguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot.n. .................. delb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


